
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08937
 Del: 05/11/2013
 Esecutivo da: 07/11/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE BIANCHI  CAMBI  CONSOLATO REPUBBLICA DI ESTONIA  CIARDI DUPRE' 
MARIA  CIARDI DUPRE' FRANCESCO  CIRILLO  COCCHI  DEL PEZZO SRL  DI 
BERNARDO  DILILLO  FEDYSHYNA FURLANETTO HALLER LUCARINI MANZATI 
MINGOIA PANGRAZI POLVANI PONER PRESENTI ROINI TROIA VERGARA VILLARI 
Pagamento spese legali sentenze Giudice di Pace.

IL DIRETTORE

Premesso che:
- con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 

2013,  il  bilancio  pluriennale  2013-2015,  il  piano  triennale  investimenti,  il  programma  triennale 
lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle alienazioni e valorizzazioni 
di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con delibera 2013/G/00322 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Preso atto dei sotto elencati ricorsi,  presentati avanti l’Autorità Giudiziaria competente, in opposizione a 
verbali di contestazione della Polizia Municipale, nei quali la rappresentanza e difesa dell’Amministrazione è  
stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 23 L. 689/1981;

Viste le  relative   sentenze  con  le  quali,  in  accoglimento  dei  ricorsi  presentati,  viene  condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, comprensive di iva, cap  
ed eventuali spese laddove dovute, relative alla notifica degli atti:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Bianchi Denis 543/13 283,32
2 Cambi Avv. Alessandra in proprio 13294/10 299,75
3 Consolato della Repubblica di Estonia 3567/13 163,88
4 Ciardi Dupreè Maria 3394/12 159,88
5 Ciardi Duprè Francesco 13467/10 548,52

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08937



11880/10
4374/12

6 Cirillo Rita 3798/13
GDP di Bologna

188,76

7 Cocchi Francesco 2930/13 163,88
8 Del Pezzo srl 3921/13 190,32
9 Di Berbardo Andrea 4646/11 428,22
10 Dilillo Cristina 774/13 218,44
11 Fedyshyna Mariya 8247/12 245,00
12 Furlanetto Gianni 4498/13 275,32
13 Haller Dieter 656/13 88,82
14 Lucarini Paola 5897/11 386,85
15 Manzati Sandro 4308/13 190,32
16 Mingoia Massimiliano 2075/13 87,75
17 Pangrazi Liberati Alberto 2898/13 87,75
18 Polvani Maria Elisabetta 4481/13 227,32
19 Poner Marco 2163/13 223,32
20 Presenti Chiara 12085/10 214,11
21 Roini Fabio 4583/12 223,32
22 Troia Maria Concetta 4842/13 138,50
23 Vergara Andrea 3217/13 87,00
24 Villari Pietro 7715/10 214,11

TOTALE 5334,46

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 6530/13 ed  
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento  è  conforme  agli  
originali agli atti d’ufficio.

 
      

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro 5334,46 a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 13/ 4916 assunto con determinazione n. 6530/13:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Bianchi Denis 543/13 283,32
2 Cambi Avv. Alessandra in proprio 13294/10 299,75
3 Consolato della Repubblica di Estonia 3567/13 163,88
4 Ciardi Dupreè Maria 3394/12 159,88
5 Ciardi Duprè Francesco 13467/10

11880/10
548,52

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08937



4374/12
6 Cirillo Rita 3798/13

GDP di Bologna
188,76

7 Cocchi Francesco 2930/13 163,88
8 Del Pezzo srl 3921/13 190,32
9 Di Berbardo Andrea 4646/11 428,22
10 Dilillo Cristina 774/13 218,44
11 Fedyshyna Mariya 8247/12 245,00
12 Furlanetto Gianni 4498/13 275,32
13 Haller Dieter 656/13 88,82
14 Lucarini Paola 5897/11 386,85
15 Manzati Sandro 4308/13 190,32
16 Mingoia Massimiliano 2075/13 87,75
17 Pangrazi Liberati Alberto 2898/13 87,75
18 Polvani Maria Elisabetta 4481/13 227,32
19 Poner Marco 2163/13 223,32
20 Presenti Chiara 12085/10 214,11
21 Roini Fabio 4583/12 223,32
22 Troia Maria Concetta 4842/13 138,50
23 Vergara Andrea 3217/13 87,00
24 Villari Pietro 7715/10 214,11

TOTALE 5334,46

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 05/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004916 23 5334,46

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 07/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08937



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08937


